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Anunci sobre l’aprovació definitiva de la modificació de les Ordenances 

Fiscals per a l’any 2016 

Al no haver-se presentat reclamacions durant el termini d’exposició al públic 

queda automàticament elevat a definitiu l’acord plenari provisional de 

l’Ajuntament de la Vall d’en Bas de data 10 de novembre de 2015, sobre la 

modificació de la taxes / impostos per a l’any 2016 següents:  

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 1   

IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES 

Es modifica l’apartat 5, de l’article número 5, Bonificacions que queda 

redactat de la manera següent: 

- Tindran dret a una bonificació del 30% de la quota íntegra de les finques a 
nom de subjectes passius que acreditin la condició de titulars de família 
nombrosa o monoparentals. Només s’atorgarà la bonificació per l’habitatge que 
constitueixi la residència habitual del conjunt de la família. La primera vegada 
que es demani la bonificació caldrà acreditar la condició de titular de família 
nombrosa o monoparental. 

Aquesta regeix a partir del mateix exercici de la concessió (sempre i quan es 
demani abans del 31 de gener) i no cal sol.licitar-lo novament per exercicis 
futurs mentre es mantinguin les condicions i així es reculli a les successives 
ordenances fiscals.  

 

Es modifica l’apartat 3 de l’article 8: 

D’acord amb l’article 10 de la Llei  d’Hisendes Locals es procedirà al 
fraccionament del rebut de l’Impost sobre béns immobles de naturalesa urbana 
en tres terminis, sense interessos de demora. Els terminis, seran els següents: 

 1r termini:  60% de l’import a la meitat del període voluntari. 

 2n termini, 20% de l’import, el dia 16 d’agost 

 3r termini: 20% de l’import l’1 d’octubre 

Per poder obtenir aquest fraccionament s’hauran de complir les condicions 
següents: 

a) Tenir el rebut domiciliat 

b) Només s’aplicarà a rebuts amb una quota tributària igual o superior a 90 
euros 
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ORDENANÇA FISCAL NÚM. 3  

IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA.  

 
Article 1.- Fet imposable. 
 

Classe vehicle Tarifa 

A) Segons potència fiscal: 
1. Turismes, ambulàncies, cotxes fúnebres i tot terreny 

Cavalls fiscals: 

 

De menys de 8 23,09 

De 8 fins a   11,99 61,74 

De 12 fins a 15,99 131,24 

De 16 fins a 19,99 164,22 

De 20 endavant 205,63 

 

2. Tractors, tractocamions, tractors d’obres i serveis, tractora 

dels vehicles articulats, vehicles especials, màquines agrícoles, 

màquines autopropulsadesde  que poden circular per les vies 

públiques sense ser transportades o arrossegades per altres 

vehicles de tracció mecànica. 

Cavalls fiscals: 

 

De menys de 16 28,94 

De 16 a 25 51,08 

De més de 25 151,98 
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B) Segons la càrrega útil en quilograms 

1. Camions, derivats de turisme, formigoneres, furgons, 

furgonetes i furgonetes mixtes, habilitats per al transports de 

fins a 9 persones, vehicles mixtes i vehicles habitacle. 

Kg. de càrrega útil   

 

 

De menys de 1.000 77,50 

De 1.000 fins a 2.990 152,65 

De més de 2.999 fins a 9.999 217,61 

De més de 9.999 271,94 

.Remolcs i semiremolcs arrossegats per vehicles de tracció 

mecànica i remolcs i semiremolcs de vehicles articulats. 

Kg. de càrrega útil   

 

 

De més de 750 i menys de 1000 32,39 

De 1000 a 2999 50,88 

De més de 2999 152,44 

  

C) Segons els centímetres cúbics:  

Ciclomotors  8,08 

Motocicletes:  
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Fins a 125 cc 8,08 

De més de 125 fins a   250 cc 13,91 

De més de 250 fins a   500 cc 27,77 

De més de 500 fins a 1000 cc 55,50 

De més de 1000 110,91 

 

Article 4.- Exempcions, reduccions i bonificacions. 
 

S’introdueix l’apartat 5:  S’estableix una bonificació del 50% de la quota de 

l’Impost, incrementada o no, a favor dels titulars dels vehicles següents:   

Amb un subapartat a):  Els vehicles amb motors híbrids o elèctrics. Caldrà que 

el titular del vehicle ho acrediti amb la fitxa tècnica del vehicle. 

 

ORDENANÇA NÚM. 5  

IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, INSTAL·LACIONS I OBRES. 

Article 4.- Exempcions, bonificacions i reduccions 
 

6. Gaudiran d’una bonificació del 50% a favor d’obres d’embelliment de façanes 

que utilitzin morter de calç i/o pintures al  silicat, enlloc de repicat. Pel cas que 

l’immoble estigui inclòs en el catàleg de béns del POUM la bonificació serà del 

100%. 

7. Gaudiran d’una bonificació del 95% a favor d’ instal·lacions i obres derivades 

de les mateixes en edificis existents que incorporin sistemes per l’aprofitament 

tèrmic o elèctric de l’energia solar. 

Ordenança núm. 6 
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TAXA PER LA TRAMITACIÓ DE LES ACTIVITATS SUBJECTES A 
AUTORITZACIÓ, LLICÈNCIA I COMUNICACIÓ PRÈVIA PREVISTES A LA 
LLEI 20/2009, DE 4 DE DESEMBRE, DE PREVENCIÓ I CONTROL 
AMBIENTAL DE LES ACTIVITATS, A LA LLEI 11/2009, DE 6 DE JULIOL, DE 
REGULACIÓ ADMINISTRATIVA DELS ESPECTACLES I LES ACTIVITATS 
RECREATIVES I A LA LLEI 16/2015, DE 21 DE JULIOL, DE SIMPLIFICACIÓ 
DE L’ACTIVITAT ADMINISTRATIVA DE L’ADMINISTRACIÓ  DE LA 
GENERALITAT I DELS GOVERNS LOCALS DE CATALUNYA I DE 
L’IMPULSA DE L’ACTIVITAT ECONÒMICA 
 
Article 5 

La quota tributària es determinarà per l’aplicació de les tarifes següents: 

1. Legalitzacions: autoritzacions, llicències ambientals, règim de 

comunicació prèvia, canvi titularitat: 

Tipus activitat  Import 

Annex I Autorització 300,00 

Annex II Llicència ambiental i 

control inicial 

715,39 

Annex III Règim comunicació(*) 300,00 

Annex IV De la Llei 29/2009  300,00 

Innòcua Règim comunicació (*) 200,00 

 

(*) La Taxa inclou la primera visita de comprovació 

2. Legalitzacions d’activitats recreatives i espectacles públics 

Tipus activitat IMPORT 

Llicència 600 

Règim comunicació 300 

 

(*) La Taxa inclou la primera visita de comprovació 
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3. Canvi titularitat: 

Pel canvi de nom de qualsevol tipus d’activitat 150,00 € 

 

4.  Canvi no substancial : 

Pel canvi no substancial de qualsevol tipus d’activitat 200 € 

 

5. Control inicial  

TIPUS ACTIVITAT  IMPORT euros 

Annex II (abans 

Annex II.1 

Llicències ambientals que anteriorment 

havien estat Annex II.1 de la Llei 3/98 

400 

Annex IV De la Llei 20/2009 400 

Recreativa / 

espectacles públic 

Llicències activitats recreatives, 

espectacles públics Llei 11/2009 

400 

 

6. Controls periòdics, revisions i adequacions: 

TIPUS 

ACTIVITAT 

 IMPORT 

Annex I Autorització 155,00 

Annex II Llicència ambiental  200,00 

Recreatives Llicència activitats 

recreatives i espectacles 

públics 

300,00 

Annex IV De la Llei 20/2009 300,00 

Annex II (abans 

Annex II.1 

Llicències ambientals que 

anteriorment havien estat 

Annex II.1 de la Llei 3/98 

 

200,00 
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7. Pla de dejeccions ramaderes: 

Per expedient 214 € 

 

8. Inspeccions activitats de règim de comunicació: 

General 200 € 

Recreatives 300 € 

 

9. Altres actuacions relacionades amb activitats: 

Concepte Import 

Informes d’assistència 95,00 

Sonometries nocturnes 259,05 

Sonometries diürnes 175,10 

Segones i successives comprovacions 

(Annexos II i III i recreatives 

127,00 

Segones i successives comprovacions 

(Innòcues) 

82,00 

certificats 40,50 

 

10. Inspeccions tècnica instal.lacions: 

Inspecció tècnica de les instal.lacions destinades 

a infants i joves, a centres d’ensenyament  i 

entitats, associacions i grups d’infants i joves per 

a la realització d’activitats educatives en el temps 

lliure i activitats de lleure 

 

Euros 
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Per la inspecció 150 

 

11. Per activitats no expressament tarifades: 

Per expedient 100 

 

12. Legalitzacions: Declaració responsable d’activitat innòcua, 
Comunicació prèvia d’activitat de baix risc i sol.licitud d’Informe previ en 
matèria d’incendis segons la Llei 16/2015, de 21 de juliol de simplicació    
de l’activitat administrativa de l’Administració de la Generalitat i dels 
Governs Locals de Catalunya i d’impuls de l’activitat econòmica: 
  

Tipus activitat  Import 

Informe previ en 

materia de bombers 

(annex I Llei 3/2010) 

Activitat considerada de risc 300,00 

Nivell I Activitat considerada de baix 

risc 

715,39 

Nivell 0 Innòcua 300,00 

 

 (*) La Taxa inclou la primera visita de comprovació 

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 8  

TAXA PER PRESTACIÓ DEL SERVEI DE  RECOLLIDA I TRACTAMENT 

D’ESCOMBRARIES I RESIDUS 

Article 6. Quota tributària. 

1.-  La quota tributària consistirà en una quantitat fixa, per unitat de local, que 

es determinarà en funció de la naturalesa i el destí dels immobles i de la 

categoria del lloc, la plaça, el carrer o la via pública on estiguin situats. 

2.-  A aquest efecte, s'aplicarà la tarifa següent: 

Epígraf primer. HABITATGES : 
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 Euros  

Per habitatge, pis, apartament o anàleg (anuals) 154  

 

Epígraf segon. BARS I CAFETERIES 

 Euros  

Bars i cafeteries 384,00 

Bars musical 578,00 

 

Epígraf tercer. ESTABLIMENTS D’ALIMENTACIÓ 

 Euros  

Supermercats  221,00 

Carnisseries i peixateries 221,00 

Fleques , pastisseries i botigues de comestibles 191,00 

 

Epígraf quart. COMERÇOS 

 Euros  

Locals comercials sense especificar 191,00 

 

Epígraf cinquè. ESTABLIMENTS DE RESTAURACIÓ. 

 Euros  

Restaurants de fins a 10 taules        578,00 

Restaurants de més de 10 taules que només obren el cap de 

setmana 

384,00 

Restaurants de més de 10 taules 963,00 
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Restaurants de més de 10 taules que nomes obren el cap de 

setmana 

641,00 

 

* S’entén cap de setmana: divendres, dissabtes i diumenges 

Epígraf sisè. ALLOTJAMENTS 

 Euros 

Hotels i pensions 963,00 

Per habitació 10,30 

Cases de colònies** 963,00 

Allotjaments turístics i cases de turisme rural, de menys de 7 

places 

313,00 

Allotjaments turístics i cases de turisme rural de més de 10 places 482,00 

 

 ** Quantitat per a tot l’any. Per temporada o semestre (prèvia justificació que la 

temporada alta és de mig any). En aquest cas durant l’altre semestre tributarà 

com habitatge amb la quota de 157 euros. 

Epígraf setè. LOCALS INDUSTRIALS  

 Euros  

Locals industrials sense recollida selectiva 1010,00 

 

Epígraf vuitè. ALTRES LOCALS INDUSTRIALS, MERCANTILS O 

PROFESSIONALS 

 Euros  

Fusteries, tallers mecànics i semblants 231,00 

Oficines bancàries i entitats d’estalvi 208,00 
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Despatxos i altres locals no expressament tarifats 191,00 

 

3.- Les esmentades tarifes seran bonificades, prèvia sol·licitud del subjecte 

passiu i un cop els serveis municipals hauran acreditat el compliment dels 

requisits en les següents casos: 

a) Gaudiran d’una bonificació del 60% en la tarifa d’habitatge aquells 
contribuents que  tinguin uns ingressos inferiors a 14.200 euros anuals. 

 

b) Gaudiran d’una bonificació del 50% les empreses que facin recollida 
selectiva pròpia i estiguin desvinculats del servei de recollida municipal. 

 
c) Gaudiran d’una bonificació del 100% els jubilats que visquin sols i no 

arribin al salari mínim interprofessional. 
 

d) Gaudiran d’una bonificació del 100% aquells contribuents que no visquin  
a l’habitatge per problemes de dependència. La sol.licitud s’haurà de 
renovar anualment. 

 

La declaració de bonificació serà acordada per la Junta de Govern Local prèvia 

sol·licitud dels interessats i havent de presentar la documentació que estableixi 

la mateixa Junta de Govern. 

 

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 11  

TAXA PER EXPEDICIÓ DE DOCUMENTS ADMINISTRATIUS 

 Per informe tècnic per expedient d’activitats------------------------   30 € 

 

ORDENANÇA FISCAL NÚM.15 

TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE LLAR D’INFANTS I DE CASAL 

D’ESTIU 

Article 6.-Quota tributària 

1. Casal d’Estiu: 

S’ afegeix el següent paràgraf: 



12 
 

- En el moment de fer la sol·licitud caldrà pagar 50€ en efectiu com a 

reserva de plaça que es descomptaran de l’import final. 

 

2.. Pel Servei d’Educació Infantil  

S’afegeix en l’apartat 4: “ i monoparentals”, per això aquest apartat quedarà 

redactat de la manera següent: 

4. Les famílies nombroses i/o monoparentals tindran un descompte del 20% de 
les quotes mensuals. 
  

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 16  

TAXA PER A LA PRESTACIÓ DE SERVEIS ESPORTIUS 

Article 6. Quota Tributària 

 

1. La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següent: 
 

Piscina: 

PREUS ENTRADES EUROS 

Grans 5,00 

Petits 3,00 

Colònies 1,60 

 

PREUS CURSET EUROS 

10 dies socis 29,00 

20 dies socis 54,00 

10 dies no socis 36,00 

20 dies no socis 59,00 
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 El número d’abonaments per família vindrà establert pel membre de 
persones empadronades en un mateix domicili no per vincles familiars. 

 

 En cas de voler addicionar persones no empadronades en el municipi en 
un carnet familiar, el preu serà el del primer titular. 

 

 En cas de segona residència en el municipi, el número d’abonaments 
màxim per un carnet serà de 6 membres. 

 

 No podran fer-se socis les persones no vinculades al municipi, que no 
siguin residents o no tinguin una segona residència. 
 

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 17 

TAXA PER A LA UTILITZACIÓ D'EDIFICIS I BÉNS MUNICIPALS . 

Article 6.- Quota Tributària 

1. La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents: 
 

A/  LLOGUER CADIRES I/O TABLEROS I CAVALLETS 

 

 EUROS 

Particulars veïns de La Vall 0,50€ per cadira i 1€ per taula 

Particulars amb activitat econòmica 1€ per cadira i 5€ per taula 

Entitats Gratuït 

Fiança 30,00** 

Per fer servei de recollida i 

transport 

50,00 

 

Nota:  **  Al moment de presentar la sol.licitud, caldrà dipositar la fiança. 

 B/ Per la neteja i utilització  de locals socials o sales d’exposicions: 

- Per utilització  locals socials particulars ( àpats) 1€ per persona 
- Neteja locals tipus A...........................30 € (inclou dos hores de neteja) 
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- Neteja de locals tipus B......................30€, més les hores de neteja que calgui. 
- Per hores esporàdiques de neteja......15 € / hora 

 
 

E/ Per la utilització de locals municipals per activitats amb ànim de lucre: 

Quota mínima per activitat fins a 8 

participants 

10€/ mes 

Quota proporcional al nombre de 

persones assistents fins a  

18€/mes 

Essent 18€= 20 persones 

Aquests preus són per la utilització un 

dia a la setmana i un màxim de 2 hores, 

per utilitzacions superiors o 

esporàdiques 

5€/hora 

 
 
F/ Per utilització Auditori de l’Ecomuseu 
 
1. Entitats o activitats sense ànim de lucre del municipi de la Vall d'en Bas. 
Inclou centres d'ensenyament i totes les àrees de l'Ajuntament de la Vall d'en 
Bas 

  

 Si es cobra entrada o és d'accés restringit:       25€/hora 

 Si no es cobra entrada i és de lliure accés:       15€ / hora 

Entitats o activitats sense ànim de lucre de la Garrotxa: 

 Si es cobra entrada o és d'accés restringit:       30€/hora 

 Si no es cobra entrada i és de lliure accés:       20€ /hora 

Entitats o activitats sense ànim de lucre de fora de la Garrotxa: 

 Si es cobra entrada o és d'accés restringit:       35€/hora 

 Si no es cobra entrada i és de lliure accés:       25€ /hora 
 

Empreses, organitzacions amb ànim de lucre o persones físiques: 

 Si es cobra entrada o és d'accés restringit:       200€/hora 

 Si no es cobra entrada i és de lliure accés:       150€ /hora 

La neteja de sala, prèvia i posterior a l'activitat sol·licitada, està inclosa en el 
preu del lloguer. 
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Si es fa algun tipus d'àpat o menjar es cobrarà un cost mínim addicional en 
concepte de neteja extra, per valor de 70 euros, que serà carregat al sol·licitant 
en el moment de facturar el preu del lloguer de sala. 

2.  Tarifes material i personal extra: 

codi tipus de servei i descripció Preus hora  

         A1 

 

Congrés de fins a 4 hores 

muntatge i desmuntatge 
inclòs 

(1 tècnic present a la sala) 

 

120€ 

          A2 Congrés de fins a 6 hores 

muntatge i desmuntatge 
inclòs 

(1 tècnic present a la sala) 

 

180€ 

E1 Hora extra de més per A1 i 
A2 

(1 tècnic present a la sala) 

 

20€ 

C1 Concert de petit format de 
fins a 4 hores 

Acústic  

(1 tècnic present a la sala) 

 

200€ 

E2 Hora extra de més per C1 

(1 tècnic present a la sala) 

 

20€ 

D1 Habilitació d'espai per a 
càtering 

40€ 
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taules i mantells 

 

Personal extra  

Tècnic de sala 20€ 

Seguretat/vigilant 28€ 

Controlador d'accés 24€ 

Atenció al públic 20€ 

Suport cap de sala 20€ 

Cap de sala 20€ 

3. Preus entrades: 

General: 3 euros 
  
Reduïda: 2 euros (majors de 70 anys, carnet d’estudiant, 
grups de 10 persones o més) 
  
Grans grups: demanar pressupost. Reduir fins a 1 euros. 
 
 Gratuïta: Primer diumenge de mes, menors de 7 anys, 
membres de l’ICOM (International Council of Museums), 
l’AMC (Associació de Museòlegs de Catalunya) i 
AGEPACC (Associació de Gestors del Patrimoni Cultural 
de Catalunya) 
 

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 19   

TAXA PER PARADES, BARRAQUES, CASETES DE VENDA, ESPECTACLES 

O ATRACCIONS SITUATS EN TERRENYS D’US PUBLIC I INDUSTRIES DEL 

CARRER I AMBULANTS I RODATGES CINEMATOGRÀFIC 

 
Tarifes Fira de Sant Nicolau 
 
Parada de productes no alimentaris: 
2 metres:     25 € 
3 i 4 metres:    35 €   
5 i 6 metres:    50 € 
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Parades de productes alimentaris: 
2 metres:    35 € 
3 i 4 metres:    45 € 
5 i 6 metres:    50 € 
 

Contra aquest acord, conforme a l’article 19 del Reial Decret legislatiu 2/2004, 
de 5 de març, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei reguladora de les 
hisendes locals, es podrà interposar per part dels interessats recurs contenciós 
administratiu, en el termini de dos mesos  comptats a partir del dia següent al 
de la publicació d’aquest anunci en el Butlletí Oficial de la Província, davant el 
Tribunal Superior de Justícia de Catalunya. 

 

 

 

Lluís Amat Batalla 

Alcalde  

La Vall d’en Bas, 29 de desembre de 2015 

 

 

 


